Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5»
Чистопольского муниципального района

Чистай муниципаль районы
«5 нче гомуми урта белем мэктэбе»

муниципаль бюджет
гомуми белем учреждениесе

ПРИКАЗ БОЕРЫК

1 сентября 2020 г. №416

«Об организации информационной безопасности в школе»

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой
посредством сети "Интернет", причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не
соответствующей задачам образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Журнал учета доступа в сеть Интернет;
1.2. Г рафик работы точки доступа к сети Интернет;
1.3. Примерный акт установки системы контентной фильтрации в образовательном учреждении;
1.4. Журнал регистрации случаев обнаружения сайтов;
1.5. Положение об ограничении доступа обучающихся к видам информации, распространяемой посредством

сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей
задачам образования;

1.6. Журнал контроля контентной фильтрации;
1.7. План мероприятий по обеспечению информационной безопасности обучающихся на 2019-2022 годы;
1.8. Акт проверки контентной фильтрации в образовательной организации;
1.9. Должностная инструкция лица, ответственного за организацию доступа к сети Интернет и внедрение

системы контентной фильтрации в образовательном учреждении;
1.10. Формулировки для внесения изменений в должностные инструкции педагогических работников и

иных работников образовательной организации об ограничении доступа обучающихся к видам
информации, распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или)
развитию детей, а также не соответствующей задачам образования.

2. Назначить ответственными за организацию доступа к сети Интернет в школе следующих работников:

2.1. В учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети Интернет -  следующих учителей -  предметников:
2.1.1. Кабинет музыки -  учителя музыки Тимошкину М. В.
2.1.2. Кабинет биологии -  учителя биологии Рахматуллину А.Х.
2.1.3. Кабинет географии -  учителя географии Гайфуллина М.С.
2.1.4. Кабинеты татарского языка -  учителей татарского языка Шамсутдинову Ф.Р., Залалутдинову Г.Т.,

Сунгатуллину Н.М., Хайбуллину Э.И., Закирову Ф.Г., Мазгутову Л.Н., Шарапову Э.Р.
2.1.5. Кабинеты начальных классов -  учителей начальных классов Нурутдинову Р.Р., Есину О.И.,

Александрову Т.А., Аракчееву Т.А., Гафиятуллину Г.А., Дмитриеву А.А., Досаеву Т.В., Дудину
Е.А., Зайцеву И.Н., Хусайнову Ф.Р., Насибуллину И.С., Салахову Л.А., Фатхутдинову Г.А.,
Чикоткову И.А., Чумакову Л.Д., Чумакову Н.С., Шакирову Р.И., Яруллину Ф.С.

2.1.6. Кабинеты технологии -  учителя технологии Пашину А.А., преподавателя -  организатора ОБЖ
Бешенцева С.Н.

2.1.7. Кабинет психолога -  педагога -  психолога Блинову З.М.
2.1.8. Кабинет групп продленного дня -  воспитателя групп продленного дня Егорову В.В., Сурову А.Ф.
2.1.9. Кабинет физики -  учителя физики Валтышеву И.А.
2.1.10. Кабинет социального педагога -  социального педагога Грачеву И.А.
2.1.11. Кабинеты математики -  учителей математики Нуранееву Г.К., Кабирову Р.Р., Шайдуллину Г.Ш.,

Голощапову Г.А., Камалову Л.Ш., Давыдову М.А.
2.1.12. Кабинет педагога -  организатора -  педагога организатора Тухфатуллину А.И.

2.1.13. Кабинет истории -  учителя истории Однакину С.А.
2.1.14. Кабинеты иностранного языка -  учителей английского языка Валееву И.М., Камалову И.М.,

Хайрутдинову Л.Р., Никитину А.Г., Милицкую Ю.С., Медведеву С.В.
2.1.15. Кабинет химии -  учителей химии Аминову И.Н., Галанцеву Л.Ф.
2.1.16. Кабинет информатики - учителя информатики Артемьева А.А.
2.1.17. Кабинеты русского языка -  учителей русского языка Иванову Н.Е., Морозову Т.Н., Потасьеву В.А.,

Хуснуллину И.Г., Янилкину Н.М., Абдрахманову А.Г.
2.1.18. Спортивный зал -  учителей физической культуры Дерюгину И.Н, ИльинуС.Н.
2.1.19. Библиотека -  педагога -  библиотекаря Титову Е.Н.

3. Технику ЭВМ Ястребовой А.В.:
3.1.установить аппаратное или программное обеспечение, осуществляющее контент-фильтрацию

ресурсов сети Интернет на основе Реестра безопасных образовательных сайтов Перечень.
3.2.обеспечить контроль работы контентной-фильтрации на постоянной основе.
3.3. еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет на предмет выявления обращений к ресурсам,

содержащим информацию, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не
соответствующей задачам образования;

3.4. при обнаружении обращений ресурсам, н содержащим информацию, причиняющей вред здоровью и
(или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования, немедленно сообщать
директору МБОУ «СОШ 5»Бакалдиной Л.В. целью своевременного принятия незамедлительных мер
к исключению доступа к подобной информации.

4. Специалисту по кадровой работе Ивановой Е.Ю. ознакомить сотрудников образовательного учреждения
с данным приказом и его приложениями.

5. Контроль за выполнением приказа ост;

Директор

С приказом ознаю

Абдрахманова
Александрова Т
Аминова И.Н.
Аракчеева Т.А
Артемьев А.А.
Бешенцев С.Н.
Блинова З.М.
Валеева И.М.
Валтышева И.А.
Гайфуллин М.С.
Галанцева Л.Ф.
Гафиятуллина Г.А.
Голощапова Г.А.
Грачева И.А.
Давыдова М.А.
Дерюгина И.Н.
Дмитриева А.А.
Досаева Т.В.
Дудина Е.А
Егорова В
Есина О.И.

3ai
Закирова Ф.Г.
Залалутдинова!
Иванова Е.Ю.
Иванова Н.Е.
Ильина С.Н.
Кабирова Р.Р.
Камалова И.М.
Камалова Л.Ш.
Мазгутова Л.Н.
Медведева С.В.
Милицкая Ю.С.
Морозова Т.Н.
Насибуллина И.С
Никитина А.Г.
Нуранеева Г.К.
Нурутдинова Р
Однакина С.А.
Пашина А.А.
Потасьева В.А.
Рахматуллина А

Л.В. Бакалдина

Ястребова А.В.

Салахова Л.А. f a
СунгатуллинаTI
Сурова А.Ф.
Тимошкина
Титова Е.Н.
Тухфатуллин
Фатхутдинова Г.А.
Хайбуллина Э.И.
Хайрутдинова Л.Р.
Хусайнова Ф.РУ^г<
Хуснуллина И.Г. ^
Чикоткова И.А.
Чумакова Л.Д.
Чумакова Н.С.
Шайдулина Г.С.
Шакирова Р.И.
Шамсутдинова Ф.Р.
Шарапова Э.Р.
Янилкина Н.М.
Яруллина Ф.С.